

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 8 po południu a data dnia następnego.

Prenumerata: 1) w kraju i w Galicji półroczna 3 K 20 h w Niemczech 4 „ — w innych państwach 6 „ — Za zmianę adresu dopłaca się 40 h.

Wiosła DZIENNIKARZY PRZEGLĄD WYDANIE MAŁYCH ZOSTANIE WYDANE ZA DWA KRAJEWA. KOLONIA: WYDANIE MAŁYCH ZOSTANIE WYDANE ZA DWA KRAJEWA. KOLONIA: WYDANIE MAŁYCH ZOSTANIE WYDANE ZA DWA KRAJEWA.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I REKLAMY ZOBACZYĆ NA STRONIE 2

Przyjmując wydanie: 1) w kraju i w Galicji półroczna 3 K 20 h w Niemczech 4 „ — w innych państwach 6 „ — Za zmianę adresu dopłaca się 40 h.

Dział: św. Anasazyi M. Melecyusza A. Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykstyńska I. 45. Naczelnicy Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Rękopisów: Redakcyi nie zwraca. Wschód słońca: 6 m. 58. Zachód: 5 m. 31. Długość dnia: 10 min. 53. Przybyło dnia: wczoraj 4 m.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K 20 hal. półrocznie 13 „ 20 „ rocznie 26 „ 40 „ Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.

Więści z Rosyi.

W drodze z Petersburga do Paryża zatrzymał się w Wiedniu pewien rosyjski publicysta, kierownik wielkiego dziennika, i podał tamtejszemu dziennikarzom następujące szczegóły o Swiatopelku Mirskim i carskich stryżkach.

W drodze z Petersburga do Paryża zatrzymał się w Wiedniu pewien rosyjski publicysta, kierownik wielkiego dziennika, i podał tamtejszemu dziennikarzom następujące szczegóły o Swiatopelku Mirskim i carskich stryżkach.

wsilki jego były daremne. Wtedy Sergiuszowi pomógł oberpoliomaister Trepow. Wiedział on, że w Moskwie znajduje się dużo szlachty zubożałej, moralnie upadłej, żyjącej z łaski, rozbijającej się po restauracjach i tynglisach milionowej młodzieży kupieckiej.

Po zamordowaniu Sergiusza terroryzm się zwiększył. 'Teraz w Rosyi, żyć nie można' — rzekł ów publicysta w Wiedniu. Jakoż istotnie, donożą z Berlina, że tamtejsze przejeżdżają tłumy Rosyan, uciekających za granicę.

W całym tym kierunku, w całym tym kierunku, w całym tym kierunku, w całym tym kierunku, w całym tym kierunku, w całym tym kierunku, w całym tym kierunku, w całym tym kierunku, w całym tym kierunku.

Korespondencje.

Wiedeń 23 lutego. (Walka między artystami a biurokracją — Sprawa profesora Marschalla. — Burzliwe zgromadzenie Towarzystwa spożywczego w sprawie dopuszczenia kobiet do sąsiedzi. — Damskie kasyno saulskie).

(y) Jedyń w swoim rodzaju konflikt między tutejszem bractwem artystycznym a specjalnie między profesorami i uczniami wiedeńskiej akademii sztuk pięknych z jednej strony, a ministrem oświaty z drugiej strony.

W całej tej kampanii jest wśród artystów w grze niezawodne owo brydkie uczucie, które Niemiec tak trafnie określa wyrazem „Brodneid“ (zardrośnięcie chleba).

Przed kilku dniami podały wszystkie dzienniki rzymskie tekst listu wystosowanego przez króla Wiktora Emanuela III do prezydenta ministrów Jana Giolittiego.

Przebieg dnia.

Przebieg dnia. Wczoraj... (Opis wydarzeń z poprzedniego dnia)

znaczenie jakości zbiorów, ułatwienie produkcji i handlu, ustalenie cen odpowiednich wchodzących w zakres działalności tego Instytutu, który nadto, gromadząc wiadomości o zapotrzebowaniu rąk do pracy w różnych krajach, mógłby nader pożyteczny wpływ wywarować na rozmiary i kierunek emigracji.

Podając projekt ten, którego wszystkich myśli niepodobna tu szczegółowo rozwijać, nie ograniczyliśmy się król na teoretycznym jego omówieniu, ale przechodząc od razu na grunt praktyczny, wezwał rząd, ażeby rozwinięty projekt należało, wszedł bezwzględnie w wykonywanie.

Skutkiem tego odbyło się wczorajsze zgromadzenie. Debata była niesłychanie burzliwa, panie Lang i Sprung, które zabierały głos, wystawiały były na niestanę przerwania i uszczypliwe doinki, a gdy jedna z nich rzekła, że im, jako gospodyniom, nie może być obojętne, kto zasiada w zarządzie Towarzystwa i jak ono jest prowadzone, zerwały się okrzyki: „Ale pieniądze na gospodarstwo domowe dajemy my mężczyźni, a nie wy!”.

Przed kilku dniami podały wszystkie dzienniki rzymskie tekst listu wystosowanego przez króla Wiktora Emanuela III do prezydenta ministrów Jana Giolittiego, unosząc się nad genialnością pomysłu królewskiego.

Michalina Domańska. WYKOLEJENI. (Ciąg dalszy) I w tem miejscu Mita spojrziała ukradkiem i figlarne na młodego oziwoleka, z którym rozmawiała przed chwilą.

— Ja Ukraincem jestem i pierwszy raz w tym roku spędzam dłuższy czas w Warszawie. — Nawiasem mówiąc, nie znać woale, aby pan był nowicjuszem w sztuce karnawałowania!

I początki łysiny, baronku, to chciałeś powiedzieć... — Nie to — ciągnął niezmierny baron Kralnc, a widząc, że jego dobitne i powolne słowa, obficie ilustrowane gestami, pokrywa wrzawa rozmowy przed kominkiem, zwrócił się do Reny Rosienieckiej i kończył:

— Rawicz, do teatru pora! — zawołał głośno. — Stracimy cavatinę Figara. Jedziesz, Edmund? — Holsztyński skinął głową. — Bóg trójce lubi, powiadają, a jednak ja się ośmieliłem zamienić ją na czwórka, za pozwoleniem panów dodając swą osobę!

— Ja będę sobie patrzył z boku i bawił się... — Janusz urwał nagle i ruchliwe jego rysy ścięły się na chwilę w jakimś kamiennym zneruchomieniu; dwie panie, jedna w czarnych koronkach na głowie, druga w różowym kapтурku, przeszły koło nich, zostawiając po sobie delikatny zapach werwery.

Promesy do wszystkich ciagnien Bezpłatna rewizya losów dla Ubezpieczenie losów od strat przy wszystkich ciagnien wylosowaniu najmniejszej wygrany. Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany.





ZŁOTY PUHAR (z angielskiego).

(Ciąg dalszy).

Elza miała nieprzepraną ochotę powiedzieć, że jedyną przynajmniej nigdy nie nastąpi, ale milczała, rozumując, że protestacja ta była...

rysta funtów szterl. rocznie. Kuratorami majątku mianował testator brata swego Hugona Lefroya i szwagra Jana Thompsona.

wiązanych niezbędne uzupełnienie dobrego wychowania kobiety — jakiego można było wymagać od przyszłej pani Dermot.

stamentu ojca i nigdy nie odda ręki Konradowi. — Co stryj zamierza robić jutro? — zapytał Konrad przed rozejściem się po wieżycy...

dział pan Lefroy. — Wtedy Elza będzie już w domu matki twojej, a ja tak urządziłem wszystko, iż opuszczając ten dom i udając się na ląd stały.

August Ehrlich o. k. starszy oficyał Sądowy. usnął w Panu po krótkich i ciężkich cierpieniach, opatrzonej św. Sakramentami, dnia 23 lutego w 47. roku życia.

EDMUND KLOSE majster kominiarski. po długiej a ciężkiej chorobie, zmarł dnia 23. lutego 1906 roku, opatrzonej św. Sakramentami, w 44. roku życia.

SZAMPAN TISAN St. MARCEAUX. lekki szampan na składzie we Lwowie w handlach win: JAN LUDWIG, ALBERT SZKOWRON, HOTEL GEORGE.

Obszarom dworskim waseline żółta i czarna. najlepszy środek do konserwowania skóry, upręży, pasów i metali etc.

C. Balassa prawdziwe angielskie MLEKO OGORKOWE. Nie zawiera żadnych szkodliwych materii, 2 do 8 rasowe życie czyni...

Pierwszy i największy w kraju skład maszyn do szycia, który nie postępuje się agentami. Poleca maszyny ręczne od 25 do 50 str. nożne od 28 do 65 Zlr.

Do P. T. Pracodawców! z wdzięcznością i bezpłatnie. ogłoszenia o wolnych posadach i służbach, umieszczają takowe bezpłatnie w swoim piśmie i oddają odesłanie oferty zgłaszających się kandydatów...

Kawiarnia Wiedenska znakomita kawa.

Cocnac dobra, silna sortu z najprzedniejszym winnym zapachem, rozyla w beczkach 4-litrowych sa saloską postawą 12 koron franco do wszystkich miejsc.

Utrzymuje n składzie czasopi-sma zagraniczne. Francuskie numeryczne: Fin de siècle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque mod.

Pożyczki. Złatwia sa kondytkem i bez kondytku, dla P. T. urzędników i oficerów w ogólnym Repräsentacya „Beaman Ver-einst“ we Lwowie ul. Kopernika 7.

Willa piętrowa we Lwowie do sprzedania. abudowana stylowo z wszelkim komfortem o 80 pokojach, stoją wosonni i pięknym ogrudem w najdrowsotniejszej i najwiecej obecnie nępaszającej osiedli...

DRZEWKA OWOCOWE których owoce jak każdy widział na wystawie krakowskiej były najkwalitat. Jablonie, Gruszki, Śliwki, Czerśnie, Wiśnie — 2-8-4-letnie i saska 20-80-40 ct.

Dla Panów na karnawał! Koszule po 1.60, 2-2.50, 2.75. Kamizelki frakowe od 4.50. Klaki, Rękawiczki. Krawaty, Lakiery „Ideal“ Chuski, Skarpki i t. p.

HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE. poleca najtaniej własnego wyrobu Koszule salonowe po str. 1.10, 1.70, 2.10, 2.25, 2.50 i 3.

Koszule z przodami pikowymi i fałdkami, miękkie i estetyczne po str. 2.10, 2.50, 2.75, 3- i więcej. Koszule kolorowe i z kolorowymi przodami kretonowe, sefirowe i Oxfordowe po str. 2.40, 2.60, i 2.80.

KALESONY po ct 50, str. 1, 1.15, 1.45, 1.65, 1.80. Kofnierze tuzin po str. 2.40 i 2.50. Mankiety tuzin str. 3.80, 4, 4.50.

NAJWIĘKSZY W KRAJU SKŁAD NASION artystycznie wieszane: BUKIETY ŚLUBNE, BALOWE, KOTYLIONOWE. ME Woliński we Lwowie — PLAC MARYACKI 8.

Północno niem. Lloyd (Norddeutscher Lloyd) Generalna Agentura dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośrednie połączenia przewozowe, cesarskimi pocztowymi, i pocztowymi parostatkami. Do Stanów Zjedn. Ameryki: (Nowego Yorku; Baltimore; Galvestonu) Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii, Chin etc.

Wyborne likiery stołowe jako to: Chartreuse, Benedyktynka, Oranżo, Waniowy itd. przysposabia sobie każdy sam w najlepszy i najprostszy sposób przez użycie Jul. Schradera patron likierowych od Jul. Schradera w Feuerbach pod Stuttgartem.

Stado w Torskiem zostanie dnia 15 marca 1906 w drodze dobrowolnej publicznej licytacji rozsprzedane, na sprzedaż 108 koni, bliższych szczegółów udziela Zarząd dóbr Torskie stacya kolei — telegraficzna i poczta w miejscu.

KAWA PALONA z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona! Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada walności z zachowaniem znakomitej aromy, czysty delikatny smak, największą wydatność.

Pełna handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA ullica Teatralna 3, naprzeciw Katedry. Najwięcej rozpowszechnione pismo ilustrowane dla kobiet

Tygodnik Mów i Powieści Na rok 1905 zapowiadamy dwie nowele Władysława Raymonta z cyklu „Nad Morzami“ Gustawa Daniłowski „Laureat“, Zofii Wójcikiej „Młodość nleo z Sals“ i obszerna powieść Antoniego Miecznika pod tytułem: „KSIEŻNA SAFTA“

Na wszystkie bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie i zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, zurnale, przyjmujące prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincyi po cenach redakcyjnych. Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego Lwów, pasaż Hausmana 9.